
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

 

Nesta edição: 

 

 

 

 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

Boletins..................................................................................................................................................................2 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

Súmulas de contratos.............................................................................................................................................2 

Editais.....................................................................................................................................................................2 

 

Porto  Alegre, 11 de maio de 2012. Edição n° 931 



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 11 de maio de 2012. www.mp.rs.gov.br Edição n° 931 

 2 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

 

 

BOLETIM N.º 200/2012 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PROCURADOR-GERAL DE 

JUSTIÇA, EDUARDO DE LIMA VEIGA, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

PROMOVER 

- por merecimento, para o cargo de 5º Promotor de Justiça da 

Promotoria de Justiça Especializada de Caxias do Sul, de 

entrância final e, com base no artigo 4.º da Lei n.º 13.208/2009 

e manifestação expressa constante no expediente n.º 

PR.00983.00824/2010-1, CLASSIFICAR a Dra. DANIELA DE 

QUADROS MALLMANN PAZ, no cargo de 5ª Promotora de 

Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Santa Maria, ID 

n.º 3433668 (Edital 49-01/2012). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 11 

de maio de 2012. 

MARÍLIA COHEN GOLDMAN, 

Promotora-Assessora. 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

SÚMULA DE TERMO ADITIVO  

PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/11  

PROCESSO N.º 899-09.00/11-3 

 

CONTRATADA: BROZAUTO VEÍCULOS E PEÇAS LTDA.; 

OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato de 

prestação de serviços de manutenção de veículos por mais 3 

meses, a contar de 3 de maio/2012, com fundamento no art. 

57, inc. II, Lei Federal nº 8.666/93, e reajuste do valor da hora 

trabalhada, que passa a R$ 51,82, conforme cláusula 2ª do 

contrato.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 10 

de maio de 2012.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 

 

SÚMULA DE TERMO ADITIVO  

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/11  

PROCESSO N.º 718-09.00/11-8 

 

CONTRATADA: ELEVADORES CTS LTDA.; OBJETO: pror-

rogação do prazo de vigência do contrato de prestação de 

serviços de manutenção de elevadores, por 12 meses, a con-

tar de 4 de junho/2012, com fundamento no art. 57, inc. II, Lei 

Federal nº 8.666/93 e cláus. 3ª do contrato, e reajuste do valor 

mensal do serviço, que passa a R$ 256,54, conforme subitem 

5.6 do contrato.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 10 

de maio de 2012.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 

 

EDITAL N.º 117/2012 

REMOÇÃO DE ASSESSOR BACHAREL EM CIÊNCIAS 

JURÍDICAS E SOCIAIS 

 

O EXCELENTÍSSIMO  SENHOR SUBPROCURADOR-

GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-

VOS, DANIEL SPERB RUBIN, faz público que se encontra 

disponível, na página da Unidade de Registros Funcionais da 

Divisão de Recursos Humanos (http://intra.mp.rs.gov.br/urf/

remocoes) a divulgação dos locais em que serão oferecidas 

02 (DUAS) vagas para provimento mediante remoção, sem 

ônus para esta Procuradoria-Geral de Justiça. 

Os prazos e critérios deste processo de remoção estão regula-

mentados pelo Provimento 63/2007, publicado no DOE de 

11/12/2007. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 11 de 

maio de 2012. 

DANIEL SPERB RUBIN, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos. 

 

 

EDITAL N.º 118/2012 

REMOÇÃO DE SECRETÁRIO DE DILIGÊNCIAS 

 

O EXCELENTÍSSIMO  SENHOR SUBPROCURADOR-

GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-

VOS, DANIEL SPERB RUBIN, faz público que se encontra 

disponível, na página da Unidade de Registros Funcionais da 

Divisão de Recursos Humanos (http://intra.mp.rs.gov.br/urf/

remocoes) a divulgação do local em que será oferecida vaga 

para provimento mediante remoção, sem ônus para esta Pro-

curadoria-Geral de Justiça. 

Os prazos e critérios deste processo de remoção estão regula-

mentados pelo Provimento 63/2007, publicado no DOE de 

11/12/2007. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 11 de 

maio de 2012. 

DANIEL SPERB RUBIN, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos. 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 11 de maio de 2012. www.mp.rs.gov.br Edição n° 931 

 3 

EDITAL N.º 119/2012 

REMOÇÃO DE AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

O EXCELENTÍSSIMO  SENHOR SUBPROCURADOR-

GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-

VOS, DANIEL SPERB RUBIN, faz público que se encontra 

disponível, na página da Unidade de Registros Funcionais da 

Divisão de Recursos Humanos (http://intra.mp.rs.gov.br/urf/

remocoes) a divulgação dos locais em que serão oferecidas 

03 (TRÊS) vagas para provimento mediante remoção, sem 

ônus para esta Procuradoria-Geral de Justiça. 

Os prazos e critérios deste processo de remoção estão regula-

mentados pelo Provimento 63/2007, publicado no DOE de 

11/12/2007. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 11 de 

maio de 2012. 

DANIEL SPERB RUBIN, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mp.rs.gov.br

		2012-05-11T09:47:37-0300
	ANELISE VOLKWEIS:58038000072




